
 
_________________________________________________ 

VILLE  DE BRUXELLES – STAD BRUSSEL 

 

 
    BUDGET EXTRAORDINAIRE  

 DETAIL PAR ARTICLE - 
 BUITENGEWONE BEGROTING 

 DETAIL PER ARTIKEL 

2016 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 



 

Table de matières - Inhoudstafel 

 

1 

 

Recettes extraordinaires – Buitengewone 
ontvangsten 

 

1 -  14 

 

2 

 

Dépenses extraordinaires – Buitengewone 
uitgaven  

 

15 – 68 

 

3 

 

Résultat 2016 – Tableau récapitulatif – budget 
extraordinaire – Resultaat 2016 - Samenvattende 
tabel – buitengewone begroting 

 

69 

   

 



 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 

 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 

DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET EXTRAORDINAIRE – BUITENGEWONE BEGROTING 

 

2016 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.  RECETTES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE  -  ONTVANGSTEN VAN DE 

BUITENGEWONE DIENST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

009 00003 70651 77200 81

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

REC. ET DEP. NON IMPUTABLES AUX FONCTIONS 

/ NIET OP DE FUNCTIES AANREKENBARE ONT./ 

EN UITG.

NOTES DE CREDITS DU SCE EXTRA / CREDITNOTA'S 

BUITENGEW. DIENST
355.998,24 0,00 0,00

009 00003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

REC. ET DEP. NON IMPUTABLES AUX FONCTIONS 

/ NIET OP DE FUNCTIES AANREKENBARE ONT./ 

EN UITG.

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 70.000,00 70.000,00

069 06003 95251 17101 86

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

PRELEVEMENTS ET RESULTATS / 

OVERBOEKINGEN EN RESULTATEN

BONI EX.ANT.SERV.EXTRAORDIN. / BONI VORIG 

DJ.BUITENGEW.DIENST
61.174.284,84 0,00 0,00

119 10103 96151 17101 82

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

POUVOIR COMMUNAL / GEMEENTELIJKE 

OVERHEID

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
9.999,38 4.000,00 0,00

119 10403 96151 17101 82

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
919.470,98 3.069.012,03 6.846.500,00

119 10406 56052 15111 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

PARTICIPATIONS EN CAPITAL DES ENTREPRISES 

POUR INVESTISSEMENTS / KAPITALEN VAN 

ONDERNEMINGEN VOOR BIJDRAGE IN INVESTERINGEN

0,00 378.690,68 0,00

119 10406 66351 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 0,00 2.140.000,00

129 12103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICES FISCAUX ET FINANCIERS / FISCALE EN 

FINANCIELE DIENSTEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 33.000,00 17.000,00

1



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

139 13103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICE DU PERSONNEL / PERSONEELSDIENST
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
4.039,24 42.000,00 16.500,00

139 13203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

EXPEDITION, HUISSIERS, TELEPHONE - 

VERZENDING, KAMERBEWAARDERS, TELEFOON

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 1.350,00 0,00

139 13403 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

IMPRIMERIE / DRUKKERIJ
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
7.372,07 265.000,00 10.500,00

139 13503 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL DES ACHATS / 

DIENST VAN DE HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
40.928,69 244.695,00 248.175,00

139 13603 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

PARC AUTOMOBILE / AUTOMOBIELPARK
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
964.064,76 1.101.500,00 562.500,00

139 13605 77352 23221 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / AUTOMOBIELPARK
VENTES D'AUTO'S ET DE CAMIONNETTES /

VERKOOP VAN AUTO'S EN BESTELWAGENS
48.316,00 25.000,00 1.000,00

139 13605 77353 23231 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / AUTOMOBIELPARK

VENTE DE CAMIONS ET DE VEHICULES SPECIAUX /

VERKOOP VAN VRACHTWAGENS EN SPECIFIEKE 

VOERTUIGEN

46.610,00 15.000,00 1.000,00

139 13605 77451 77241 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / AUTOMOBIELPARK
VENTE DE MACH, MAT.EQ.ET EXPL. / VERKOOP 

MACH,EXPL.MAT-UITRUST.
0,00 0,00 500,00

2



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

139 13703 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST VAN DE 

GEBOUWEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
25.472,39 695.000,00 80.000,00

139 13842 66552 15411 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 -

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SERVICES TECHNIQUES / TECHNISCHE 

DIENSTEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

153.036,74 0,00 0,00

139 13903 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICE INFORMATIQUE / INFORMATICADIENST
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
2.029.784,24 7.500.000,00 4.100.000,00

339 30003 96151 17101 82

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

CONTRATS DE PREVENTION. / 

PREVENTIECONTRACTEN.

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
2.335.348,35 0,00 0,00

339 30042 50651 77200 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

CONTRATS DE PREVENTION. / 

PREVENTIECONTRACTEN.

RECUP. DES TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR 

PRIVE / TERUGVORD.VERMOGENSOVERDRACHTEN A/D 

PRIVE-SECTOR

0,00 494.559,00 130.000,00

339 30042 66552 15411 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 -

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

CONTRATS DE PREVENTION / 

PREVENTIECONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

218.729,16 68.729,00 26.969,00

339 33003 96151 17101 82

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

POLICE COMMUNALE / GEMEENTELIJKE POLITIE
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 0,00 27.500.000,00

429 41003 96151 17101 82

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

RECHERCHE SCIENTIFIQUE POUR LES 

COMMUNICATIONS / WETENSCHAPPELIJK 

ONDERZOEK VOOR VERKEER

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
8.482,10 181.000,00 91.000,00

3



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

429 42103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
4.891.788,65 10.280.315,75 4.138.500,00

429 42105 66552 15411 80

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E

N INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 364.000,00 0,00

429 42105 70651 77200 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R

K
E

N

INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR
NOTES DE CREDITS DU SCE EXTRA / CREDITNOTA'S 

BUITENGEW. DIENST
46.211,52 0,00 0,00

429 42105 77353 23231 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR
VENTE DE CAMIONS ET DE VEHICULES SPECIAUX -  

VERKOOP VAN VRACHTWAGENS
21.780,00 0,00 1.000,00

429 42105 77451 77241 81

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR
VENTE DE MACH, MAT.EQ.ET EXPL. / VERKOOP 

MACH,EXPL.MAT-UITRUST.
10.400,00 0,00 0,00

429 42106 66552 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 

D
E

 B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / INFRASTRUCTUUR

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

862.558,55 2.550.000,00 180.000,00

429 42303 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SIGNALISATION ROUTIERE / 

VERKEERSSIGNALISATIE

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 225.000,00 320.000,00

429 42403 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

PARKINGS / PARKEERPLAATSEN
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
3.581.600,00 3.518.000,00 607.000,00

4



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

429 42603 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ECLAIRAGE PUBLIC / OPENBARE VERLICHTING
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 80.000,00 0,00

569 52003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

COMMERCE, ARTISANAT ET INDUSTRIE / 

HANDEL, AMBACHTEN EN INDUSTRIE

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
13.026.102,12 286.600,00 275.000,00

569 56103 66351 15411 80

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

TOURISME ET SYNDICATS D'INITIATIVE -

TOERISME EN VERENIGINGEN VOOR 

VREEMDELINGENVERKEER

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 1.000.000,00 0,00

569 56103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

TOURISME ET SYNDICATS D'INITIATIVE -

TOERISME EN VERENIGINGEN VOOR 

VREEMDELINGENVERKEER

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
444.000,00 550.000,00 950.000,00

709 70003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N RECETTES ET DEPENSES GENERALES 

D'ENSEIGNEMENT -

NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.834.512,57 22.796.971,00 15.421.852,00

709 70008 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

RECETTES ET DEPENSES GENERALES 

D'ENSEIGNEMENT -

NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

59.063,23 480.150,00 18.239.149,00

709 70603 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

CENTRE PSYCHO-TECHNIQUE, D'ORIENTATION  

PROFESSIONNELLE / PSYCHO-TECHNISCH 

ONDERZOEK, BEROEPSKEUZEVOORLICHTING

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
14.600,00 0,00 0,00

729 72103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT MATERNEL / 

KLEUTERONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
513.274,31 320.000,00 350.000,00

5



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

729 72108 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL / 

KLEUTERONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

7.315,53 0,00 0,00

729 72203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N
ENSEIGNEMENT PRIMAIRE / LAGER ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.414.869,31 3.302.150,00 942.164,00

729 72208 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE / LAGER ONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

115.186,28 1.088.850,00 151.200,00

739 73103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  / SECUNDAIR 

ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.435.676,47 1.065.000,00 560.000,00

739 73108 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE  / SECUNDAIR 

ONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

34.860,65 150.000,00 0,00

739 73403 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE / 

KUNSTONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
41.786,78 0,00 0,00

739 73503 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL ET 

TECHNIQUE / BEROEPS- EN TECHNISCH 

ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.997.559,13 5.239.300,00 1.254.750,00

6



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

739 73508 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL ET 

TECHNIQUE / BEROEPS- EN TECHNISCH 

ONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

491.020,69 1.431.498,00 1.020.000,00

749 74103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON 

UNIVERSITAIRE / NIET-UNIVERSITAIR HOGER 

ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
803.438,56 3.017.500,00 320.000,00

749 74108 66151 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON 

UNIVERSITAIRE / NIET-UNIVERSITAIR HOGER 

ONDERWIJS

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TERRAINS, BATIMENTS ET EQUIPEMENTS 

SCOLAIRES _

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GRONDEN, GEBOUWEN 

EN UITRUSTINGEN TEN BEHOEVE VAN HET 

ONDERWIJS

0,00 111.500,00 0,00

759 75103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON 

ONDERWIJS

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
33.949,26 0,00 0,00

769 76103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

JEUNESSE / JEUGDZORG
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
431.160,77 1.437.000,00 933.500,00

769 76203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR EN 

ONTSPANNING

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
199.189,93 1.868.000,00 979.000,00

769 76403 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE / SPORT EN 

LICHAMELIJKE OPVOEDING

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.656.488,69 9.750.160,00 14.096.805,79

7



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

769 76410 50651 77200 80

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 
S

P
O

R
T

S
 

E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE / SPORT EN 

LICHAMELIJKE OPVOEDING

RECUP. DES TRANSFERTS DE REVENUS AU SECTEUR 

PRIVE / TERUGVORD.VERMOGENSOVERDRACHTEN A/D 

PRIVE-SECTOR

19.695,55 0,00 0,00

769 76410 66351 15411 80

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 
J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE / SPORT EN 

LICHAMELIJKE OPVOEDING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

2.025.430,64 1.072.000,00 0,00

769 76410 66552 15411 80

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 
J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE / SPORT EN 

LICHAMELIJKE OPVOEDING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 821.118,12 0,00

769 76410 68551 15611 80

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 
J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE / SPORT EN 

LICHAMELIJKE OPVOEDING

SUBSIDES EN CAPITAL DES AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS A DES FINS SPECIFIQUES /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN ANDERE 

OVERHEIDSINTELLINGEN VOOR SPECIFIEKE 

INVESTERINGEN

0,00 220.000,00 856.694,21

769 76603 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN EN 

PLANTSOENEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.894.229,82 1.619.440,00 968.615,00

769 76605 66552 15411 80

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN EN 

PLANTSOENEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

40.000,00 0,00 52.800,00

769 76605 77353 23231 81

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E

N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN EN 

PLANTSOENEN

VENTE DE CAMIONS ET DE VEHICULES SPECIAUX -  

VERKOOP VAN VRACHTWAGENS
0,00 0,00 1.000,00

8



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

769 76605 77451 77241 81

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E

N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN EN 

PLANTSOENEN

VENTE DE MACH, MAT.EQ.ET EXPL. / VERKOOP 

MACH,EXPL.MAT-UITRUST.
0,00 6.560,00 500,00

769 76606 66552 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 

D
E

 B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN EN 

PLANTSOENEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

264.046,09 64.000,00 8.000,00

769 76703 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

BIBLIOTHEQUES, LUDOTHEQUES ET 

MEDIATHEQUES / BIBLIOTHEKEN, 

SPELOTHEKEN EN MEDIATHEKEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
414.088,02 400.000,00 225.000,00

769 76708 66552 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES, LUDOTHEQUES ET 

MEDIATHEQUES / BIBLIOTHEKEN, 

SPELOTHEKEN EN MEDIATHEKEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 240.000,00 200.000,00

769 76708 76160 24621 81

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 

P
U

B
L

IQ
U

E
 -

O
P

E
N

B
A

A
R

 

O
N

D
E

R
W

IJ
S BIBLIOTHEQUES, LUDOTHEQUES ET 

MEDIATHEQUES  - VENTE BIBLIOTHEQUE (RUE 

DES TANNEURS 213) / BIBLIOTHEKEN, 

SPELOTHEKEN EN MEDIATHEKEN - VERKOOP 

BIBLIOTHEEK (HUIDEVETTERSSTRAAT 213)

VENTES DE TERRAINS ET BATIMENTS EN COURS / 

VERKOOP VAN TERREINEN EN GEBOUWEN IN 

UITVOERING

0,00 0,00 300.000,00

789 77003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / 

NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 349.600,00 116.000,00

789 77103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

MUSEES / MUSEA
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
35.373,35 1.286.000,00 886.000,00

789 77203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

THEATRES, SPECTACLES, CONCERTS, BALLETS, 

OPERAS / SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
105.762,46 309.500,00 245.000,00

9



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

789 77210 66351 15411 80

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 
J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

THEATRES, SPECTACLES, CONCERTS, BALLETS, 

OPERAS / SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 105.500,00 0,00

789 77303 66351 15411 80

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 0,00 2.000.000,00

789 77303 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.828.331,89 1.428.000,00 1.070.500,00

789 77306 56052 15111 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

PARTICIPATIONS EN CAPITAL DES ENTREPRISES 

POUR INVESTISSEMENTS /

KAPITALEN VAN ONDERNEMINGEN VOOR BIJDRAGE IN 

INVESTERINGEN

0,00 0,00 400.000,00

789 77306 66351 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 

D
E

 B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

13.227,27 248.000,00 120.000,00

789 77306 66451 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES TRAVAUX HYDRAULIQUES ET DE VOIRIE / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR WEGEN EN WATERLOPEN

0,00 184.000,00 0,00

789 77306 66552 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
U

L
T

U
R

E
, 
J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

EDIFICES HISTORIQUES ET ARTISITIQUES, 

MONUMENTS CLASSES / HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

31.702,00 200.000,00 544.000,00

789 77503 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS ARTISTIQUES 

/ KUNSTVOORSTELLINGEN EN -

TENTOONSTELLINGEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 18.000,00 73.000,00

10



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

789 77803 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / GESCHIEDENIS, 

ARCHEOLOGIE

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
238.466,77 724.000,00 546.000,00

789 77810 66552 15411 80

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 
S

P
O

R
T

S
 

E
T

 L
O

IS
IR

S
 -

C
U

L
T

U
U

R
, 
J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / GESCHIEDENIS, 

ARCHEOLOGIE

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 100.000,00 0,00

799 79003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

CULTES / EREDIENSTEN
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.126.585,81 554.247,45 202.000,00

799 79006 66351 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CULTES / EREDIENSTEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

166.370,42 40.000,00 160.000,00

839 83103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

C.P.A.S. / O.C.M.W.
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
356.699,19 2.893.800,00 200.800,00

859 84003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / 

NIET-VERDELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
31.708,98 0,00 0,00

859 84203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

IMMIGRATION ET EMIGRATION -

EMIGRATIE EN IMMIGRATIE

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
658.493,94 1.000,00 1.000,00

859 84403 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
561.809,76 5.105.700,00 3.855.838,00

11



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

859 84407 66351 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 -

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 150.000,00 4.841.362,00

859 84407 66552 15411 80

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 -

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 0,00 175.000,00

859 84407 76160 24621 81

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 -

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

AIDE FAMILIALE - (VENTE DEUX HOTELS DE 

MAITRE RUE DE L'ASSOCIATION 14-16 POUR 

800.000 € ET VENTE MAISON DE MAITRE RUE DE 

MOLENBEEK 38 POUR 400.000 €) - GEZINSHULP - 

(VERKOOP VAN TWEE HERENHOTELS 

VERENIGINGSSTRAAT 14-16 VOOR 800.00,00 € EN 

VERKOOP HERENHUIS MOLENBEEKSTRAAT 38 

VOOR 400.000,00 €)

VENTES DE TERRAINS ET BATIMENTS EN COURS / 

VERKOOP VAN TERREINEN EN GEBOUWEN IN 

UITVOERING

0,00 0,00 1.200.000,00

859 84903 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

AUTRES INTERVENTIONS SOCIALES / ANDERE 

SOCIALE BIJDRAGEN

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
49.869,13 0,00 0,00

859 84942 66552 15411 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 -

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

AUTRES INTERVENTIONS SOCIALES / ANDERE 

SOCIALE BIJDRAGEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

28.412,79 28.412,00 28.412,00

859 85103 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

EMPLOI / WERKGELEGENHEID
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 20.000,00 25.000,00

859 85142 66552 15411 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 

-

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

EMPLOI / WERKGELEGENHEID

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

77.500,00 77.500,00 77.500,00

879 87603 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES 

/ OPHALEN EN VERWERKEN VAN HUISVUIL

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
1.648.818,19 1.913.450,00 1.209.000,00

12



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

879 87605 77353 23231 81

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 

V
O

IR
IE

 -

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES 

/ OPHALEN EN VERWERKEN VAN HUISVUIL

VENTE DE CAMIONS ET DE VEHICULES SPECIAUX /

VERKOOP VAN VRACHTWAGENS EN SPECIFIEKE 

VOERTUIGEN

33.880,00 6.050,00 1.000,00

879 87703 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

EAUX USEES / AFVALWATER
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
415.481,36 0,00 0,00

879 87803 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
269.886,12 497.910,00 160.340,00

879 87807 66552 15411 80

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 -

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 416.000,00 67.760,00

879 87903 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

ENVIRONNEMENT / MILIEU
EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
9.830,29 2.020.000,00 1.730.000,00

879 87906 66552 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

ENVIRONNEMENT / MILIEU

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 0,00 200.000,00

939 92203 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

POLITIQUE DU LOGEMENT / 

HUISVESTINGSBELEID

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
0,00 749.928,02 50.000,00

939 93003 56054 77261 80

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

INDEMNITE UNIQUE DE DROITS D'EMPHYTEOSE OU DE 

SUPERFICIE ACCORDES AUX ENTREPRISES
8.374.000,00 1.000.000,00 0,00

13



�������������	
���	���������������������
��
��	���������

G
ro

u
p

e
 F

o
n

c
ti

o
n

n
e

l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - Beschrijving 

functionele code

Libellé code économique - Beschrijving 

economische code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 2015 - 

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016

939 93003 96151 17101 82

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 -

 

F
IN

A
N

C
IE

N

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

EMPRUNTS A CHARGE DE LA VILLE / LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE STAD
6.580.260,57 11.327.553,57 4.597.401,63

939 93006 56052 15111 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

PARTICIPATIONS EN CAPITAL DES ENTREPRISES 

POUR INVESTISSEMENTS / KAPITALEN VAN 

ONDERNEMINGEN VOOR BIJDRAGE IN INVESTERINGEN

563.411,75 6.050.000,00 430.000,00

939 93006 66351 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR LES BATIMENTS /

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE 

HOGERE OVERHEDEN VOOR GEBOUWEN

0,00 410.000,00 0,00

939 93006 66552 15411 80

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 

D
E

 B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

151.361,44 0,00 145.000,00

939 93022 66552 15411 80

M
E

V
R

. 

P
E

R
S

O
O

N
S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 -

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / WIJKCONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

276.027,96 7.703.620,06 7.020.000,00

939 93042 66552 15411 80

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 -

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

URBANISME, RENOVATION / URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

SUBSIDES EN CAPITAL DE L'AUTORITE SUPERIEURE 

POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES -

SUBSIDIES IN KAPITAAL VAN DE HOGERE OVERHEDEN 

VOOR INVESTERINGEN MET SPECIFIEKE DOELEINDEN

549.723,38 0,00 0,00

TOTAL GENERAL / ALGEMENE TOTAAL 131.150.815,12 135.461.419,68 137.572.087,63

14



 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 

 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 

DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET EXTRAORDINAIRE – BUITENGEWONE BEGROTING 

 

2016 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2.  DEPENSES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE  -  UITGAVEN VAN DE 

BUITENGEWONE DIENST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

009 00002 52255 90 67251
M

R
 C

L
O

S
E

 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

REC. ET DEP. NON IMPUTABLES 

AUX FONCTIONS / NIET OP DE 

FUNCTIES AANREKENBARE ONT./ 

EN UITG.

DEDOMMAGEMENTS EXTRAORDINAIRES 

ACCORDES AUX MENAGES / BUITENGEWONE 

SCHADEVERGOEDINGEN AAN GEZINNEN

0,00 70.000,00 70.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10199 74151 91 23011

M
R

 M
A

Y
E

U
R

C
A

B
IN

E
T

S
 /

 K
A

B
IN

E
T

T
E

N

POUVOIR COMMUNAL / 

GEMEENTELIJKE OVERHEID

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
14.762,04 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10199 74252 91 23121

M
R

 M
A

Y
E

U
R

C
A

B
IN

E
T

S
 /

 K
A

B
IN

E
T

T
E

N

POUVOIR COMMUNAL / 

GEMEENTELIJKE OVERHEID

ACHATS DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE / 

AANKOOP VAN REPRODUCTIEMATERIEEL
0,00 4.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10401 74760 91 24041

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

0,00 821.500,00 180.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 52252 90 25221

M
R

 M
A

Y
E

U
R

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

0,00 191.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 61552 90 15411

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

0,02 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

15



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

119 10406 72260 91 24021
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

302.899,30 165.000,00 250.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 72460 91 24021

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

1.069.769,88 1.135.000,00 1.000.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 73160 91 24031

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION 

/ WEGENWERKEN IN UITVOERING
0,00 0,00 800.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 73260 91 24031

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 279.202,71 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 74451 91 23301

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

11.175,30 15.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10406 74760 91 24041

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

112.565,09 589.000,00 6.500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

16



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

119 10407 72360 91 24011
M

R
 C

O
U

R
T

O
IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 0,00 60.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10407 72460 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

45.870,20 98.000,00 107.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10407 74151 91 23131

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 15.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10407 74251 91 23131

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 5.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10407 74451 91 23301

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

53.424,87 85.500,00 35.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10441 74151 91 23011

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
19.860,26 25.000,00 15.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

17



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

119 10441 74251 91 23111
M

R
 M

A
Y

E
U

R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
1.066,75 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10441 74451 91 23301

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

10.687,62 10.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10441 74498 91 23391

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 2.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10447 74151 91 23011

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
47.888,41 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10447 74251 91 23111

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
4.624,38 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10491 72460 91 24021

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 2.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

18



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

119 10491 74151 91 23011
M

E
V

R
. 

P
E

R
S

O
O

N
S

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
1.099,49 500,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10491 74251 91 23111

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
327,86 600,00 600,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10491 74451 91 23301

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10491 74498 91 23391

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

354,61 400,00 400,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10498 74151 91 23011

M
R

 C
L

O
S

E
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
744,15 2.000,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

119 10498 74251 91 23111

M
R

 C
L

O
S

E
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
914,93 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

19



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

119 10498 74451 91 23301
M

R
 C

L
O

S
E

 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SECRETARIAT COMMUNAL / 

GEMEENTESECRETARIAAT

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

692,85 2.000,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

129 12103 74151 91 23011

M
R

 C
L

O
S

E
 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICES FISCAUX ET 

FINANCIERS / FISCALE EN 

FINANCIELE DIENSTEN

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
9.386,19 11.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

129 12103 74251 91 23111

M
R

 C
L

O
S

E
 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICES FISCAUX ET 

FINANCIERS / FISCALE EN 

FINANCIELE DIENSTEN

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
853,80 2.000,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

129 12103 74451 91 23301

M
R

 C
L

O
S

E
 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

SERVICES FISCAUX ET 

FINANCIERS / FISCALE EN 

FINANCIELE DIENSTEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

2.165,76 20.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13102 70151 91 67212

M
R

 C
L

O
S

E
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

SERVICE PERSONNEL, SOCIAL, 

MEDICAL TR., REFECTOIRE / 

PERSONEELS-, SOCIALE, 

ARBEIDSGEN. DIENST, REFTER

NON-VALEURS DE DROITS CONSTATES NON 

PERCUS DU SERVICE EXTRAORDINAIRE / 

ONWAARDEN VAN NIET GEIND 

VASTGESTELDE RECHTEN VEN 

BUITENGEWONE DIENST

3.071,09 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13102 74151 91 23011

M
R

 C
L

O
S

E
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

SERVICE PERSONNEL, SOCIAL, 

MEDICAL TR., REFECTOIRE / 

PERSONEELS-, SOCIALE, 

ARBEIDSGEN. DIENST, REFTER

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
15.354,06 20.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

20



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13102 74251 91 23111
M

R
 C

L
O

S
E

 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

SERVICE PERSONNEL, SOCIAL, 

MEDICAL TR., REFECTOIRE / 

PERSONEELS-, SOCIALE, 

ARBEIDSGEN. DIENST, REFTER

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
973,76 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13102 74451 91 23301

M
R

 C
L

O
S

E
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

SERVICE PERSONNEL, SOCIAL, 

MEDICAL TR., REFECTOIRE / 

PERSONEELS-, SOCIALE, 

ARBEIDSGEN. DIENST, REFTER

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

17.624,87 20.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13102 74498 91 23391

M
R

 C
L

O
S

E
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 /

 

P
E

R
S

O
N

E
E

L

SERVICE PERSONNEL, SOCIAL, 

MEDICAL TR., REFECTOIRE / 

PERSONEELS-, SOCIALE, 

ARBEIDSGEN. DIENST, REFTER

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 1.000,00 500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13241 74451 91 23301

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

EXPEDITION, HUISSIERS, 

TELEPHONE - VERZENDING, 

KAMERBEWAARDERS, TELEFOON

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 1.350,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13404 74451 91 23301

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

IMPRIMERIE / DRUKKERIJ

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

87.976,62 265.000,00 10.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13504 72360 91 24021

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL 

DES ACHATS / DIENST VAN DE 

HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

63.733,99 208.945,00 239.675,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

21



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13504 74151 91 23011
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL 

DES ACHATS / DIENST VAN DE 

HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
4.990,74 5.000,00 500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13504 74251 91 23111

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL 

DES ACHATS / DIENST VAN DE 

HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
4.995,23 5.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13504 74254 91 23141

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL 

DES ACHATS / DIENST VAN DE 

HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
5.000,00 3.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13504 74451 91 23301

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
'A

C
H

A
T

S
 /

 

A
A

N
K

O
O

P
C

E
N

T
R

A
L

E

ECONOMAT, SERVICE CENTRAL 

DES ACHATS / DIENST VAN DE 

HUISMEESTER, CENTRALE 

AANKOOPDIENST

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

29.823,19 22.750,00 6.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 72460 91 24021

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

62.075,04 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 73260 91 24031

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

19.565,70 27.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

22



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13605 74151 91 23011
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
693,00 18.000,00 4.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74351 91 23211

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

ACHATS DE VELOS, VELOMOTEURS ET DE 

MOTOS / AANKOOP VAN FIETSEN, BROM- EN 

MOTORFIETSEN

9.977,00 19.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74352 91 23221

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

ACHATS D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES / 

AANKOOP VAN AUTO'S EN BESTELWAGENS
225.310,93 275.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74353 91 23231

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

320.000,00 400.000,00 240.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74451 91 23301

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

85.522,82 98.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74551 91 23302

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU 

MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 

EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING

0,00 2.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

23



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13605 74552 91 23222
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES AUTOS 

ET CAMIONNETTES / BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN AUTO'S EN 

BESTELWAGENS

6.259,79 7.500,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13605 74553 91 23232

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARC AUTOMOBILE / 

AUTOMOBIELPARK

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES 

CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN

16.801,82 35.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13615 72360 91 24021

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

EQUIPEMENT COMMUNAL. / 

GEMEENTELIJKE UITRUSTING.

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

111.905,90 75.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13615 74353 91 23231

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

EQUIPEMENT COMMUNAL. / 

GEMEENTELIJKE UITRUSTING.

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

95.288,00 120.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13615 74451 91 23301

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

EQUIPEMENT COMMUNAL. / 

GEMEENTELIJKE UITRUSTING.

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

96.856,02 55.000,00 65.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13615 74551 91 23302

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST 

VAN DE GEBOUWEN

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU 

MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 

EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING

0,00 10.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

24



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13706 73260 91 24031
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST 

VAN DE GEBOUWEN

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 520.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13706 74451 91 23301

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST 

VAN DE GEBOUWEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

153.971,08 135.000,00 60.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13706 74498 91 23391

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST 

VAN DE GEBOUWEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 35.000,00 15.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13706 74551 91 23302

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

SERVICE DES BATIMENTS / DIENST 

VAN DE GEBOUWEN

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU 

MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 

EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING

274,67 5.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13842 72460 91 24021

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SERVICES TECHNIQUES / 

TECHNISCHE DIENSTEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

152.036,74 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13901 72460 91 24021

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SERVICE INFORMATIQUE / 

INFORMATICADIENST

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

752.115,00 1.291.009,50 1.042.960,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

25



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

139 13901 74253 91 23131
M

R
 O

U
R

IA
G

H
L

I

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SERVICE INFORMATIQUE / 

INFORMATICADIENST

ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / 

AANKOOP VAN INFORMATICAMATERIEEL
2.502.611,00 2.707.646,80 1.818.921,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

139 13901 74760 91 24041

M
R

 O
U

R
IA

G
H

L
I

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

SERVICE INFORMATIQUE / 

INFORMATICADIENST

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

2.717.211,09 3.501.343,70 1.238.119,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

339 30001 72460 91 24021

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

CONTRATS DE PREVENTION / 

PREVENTIECONTRACTEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

12.949,99 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

339 30042 52252 90 25221

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

CONTRATS DE PREVENTION / 

PREVENTIECONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

218.729,16 68.729,00 26.969,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

339 30042 72460 91 24021

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

CONTRATS DE PREVENTION / 

PREVENTIECONTRACTEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 0,00 130.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

339 33003 71260 91 24021

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

POLICE COMMUNALE - 

GEMEENTEPOLITIE

ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN 

COURS D'EXECUTION / AANKOOP VAN 

GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 0,00 27.500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

26



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

429 41006 52252 90 25221
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

RECHERCHE SCIENTIFIQUE POUR 

LES COMMUNICATIONS / 

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 

VOOR VERKEER

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

0,00 20.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 41006 74760 91 24041

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

RECHERCHE SCIENTIFIQUE POUR 

LES COMMUNICATIONS / 

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 

VOOR VERKEER

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

49.351,90 161.000,00 81.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 51252 90 25111

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

PRIMES ET CONTRIBUTIONS DANS LES 

SOCIETES DE LOGEMENT / PREMIES EN 

BIJDRAGEN AAN MAATSCHAPPIJEN VOOR 

WONINGBOUW

0,00 11.668,45 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 52255 90 67251

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

DEDOMMAGEMENTS EXTRAORDINAIRES 

ACCORDES AUX MENAGES / BUITENGEWONE 

SCHADEVERGOEDINGEN AAN GEZINNEN

0,00 2.804,60 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 72160 91 24011

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

110.164,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 72460 91 24021

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 10.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

27



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

429 42105 73160 91 24031
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION 

/ WEGENWERKEN IN UITVOERING
889.950,88 590.000,00 250.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 73260 91 24031

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

107.509,70 160.000,00 105.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 73560 91 24031

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE 

ET DE L'INFRASTRUCTURE EN COURS 

D'EXECUTION / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR IN 

UITVOERING

5.660.071,03 6.488.331,55 3.500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 74151 91 23011

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
18.396,12 25.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 74152 91 23021

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHATS DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE 

PETITS EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP 

VAN VERKEERSSIGNALISATIE EN 

STRAATMEUBILAIR

130.000,00 910.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 74254 91 23141

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
985,00 500,00 500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

28



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

429 42105 74353 91 23231
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

109.502,70 0,00 60.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 74451 91 23301

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

32.445,39 35.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42105 74553 91 23232

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES 

CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN

23.965,77 35.000,00 25.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 52255 90 67251

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

DEDOMMAGEMENTS EXTRAORDINAIRES 

ACCORDES AUX MENAGES / BUITENGEWONE 

SCHADEVERGOEDINGEN AAN GEZINNEN

0,00 50.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 61551 90 25411

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES A 

L'AUTORITE SUPERIEURE - 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

0,00 500.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 61552 90 15411

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

489.951,27 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

29



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

429 42106 63551 90 25611
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

862.558,55 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 73160 91 24031

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION 

/ WEGENWERKEN IN UITVOERING
1.735.959,19 4.348.011,15 290.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 73560 91 24031

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE 

ET DE L'INFRASTRUCTURE EN COURS 

D'EXECUTION / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR IN 

UITVOERING

0,00 3.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42106 74760 91 24041

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

30.250,00 20.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42145 74151 91 23011

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

INFRASTRUCTURE / 

INFRASTRUCTUUR

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
9.113,44 5.000,00 3.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42305 73160 91 24031

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

SIGNALISATION / 

VERKEERSSIGNALISATIE

TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION 

/ WEGENWERKEN IN UITVOERING
440.307,29 0,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

30



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

429 42305 73260 91 24031
M

E
V

R
. 

A
M

P
E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

SIGNALISATION / 

VERKEERSSIGNALISATIE

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

91.357,42 75.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42305 74152 91 23021

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

SIGNALISATION / 

VERKEERSSIGNALISATIE

ACHATS DE SIGNALISATION ROUTIERE ET DE 

PETITS EQUIPEMENTS DE VOIRIE / AANKOOP 

VAN VERKEERSSIGNALISATIE EN 

STRAATMEUBILAIR

425.264,48 150.000,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42409 63551 90 24021

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

HORODATEURS (ECONOMIE) / 

PARKEERMETERS (ECONOMIE)

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 2.000,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42409 74151 91 23011

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

HORODATEURS (ECONOMIE) / 

PARKEERMETERS (ECONOMIE)

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
4.186,17 15.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42409 74451 91 23301

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

HORODATEURS (ECONOMIE) / 

PARKEERMETERS (ECONOMIE)

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 3.501.000,00 600.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

429 42605 73260 91 24031

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ECLAIRAGE PUBLIC / OPENBARE 

VERLICHTING

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 80.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

31



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

569 52009 51251 90 25111
M

M
E

 L
E

M
E

S
R

E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

0,00 40.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 52009 51252 90 25111

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

PRIMES ET CONTRIBUTIONS DANS LES 

SOCIETES DE LOGEMENT / PREMIES EN 

BIJDRAGEN AAN MAATSCHAPPIJEN VOOR 

WONINGBOUW

0,00 12.100,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 52009 52252 90 25221

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

270.000,00 234.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 52009 63551 90 25611

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 0,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 52009 74451 91 23301

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

36.631,91 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 52009 74498 91 23391

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

COMMERCE. / HANDEL.

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 500,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

32



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

569 56103 52252 90 25221
M

R
 C

L
O

S
E

 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

OFFICE DE TOURISME ET 

SYNDICATS D'INITIATIVE / DIENST 

TOERISME EN VERENIG. 

VREEMDELINGENVERKEER

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

250.000,00 550.000,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

569 56103 63551 90 25611

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 

/ 
O

P
E

N
B

A
A

R
 O

N
D

E
R

W
IJ

S

OFFICE DE TOURISME ET 

SYNDICATS D'INITIATIVE / DIENST 

TOERISME EN VERENIG. 

VREEMDELINGENVERKEER

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 1.000.000,00 800.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 63551 90 25611

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 

/ 
O

P
E

N
B

A
A

R
 O

N
D

E
R

W
IJ

S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 9.953.620,00 250.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 71260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN 

COURS D'EXECUTION / AANKOOP VAN 

GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 1,00 1,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 72260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 0,00 23.000.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 4.605.000,00 2.640.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

33



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

709 70008 72460 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

224.187,27 6.398.000,00 6.497.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 73360 91 24041

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT 

ET D'URBANISME ET D'AUTRES ETUDES EN 

COURS D'EXECUTION / ERELONEN VOOR 

PLANNEN VAN AANLEG, 

URBANISATIEPLANNEN EN ANDERE STUDIESE

275.250,80 239.000,00 1.010.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 74151 91 23011

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 

/ 
O

P
E

N
B

A
A

R
 

O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
25.437,65 50.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 74251 91 23111

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
6.462,17 11.500,00 14.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 74253 91 23131

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / 

AANKOOP VAN INFORMATICAMATERIEEL
0,00 300.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

709 70008 74451 91 23301

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

INSTRUCTION PUBLIQUE. / 

ONDERWIJS.

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

1.674.272,63 1.720.000,00 1.500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

34



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

709 70608 72460 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

CONS. PSYCHO-TECHN., ORIENT. 

PROF., TRAV. SOC. / PSYCHO-

TECH. ONDERZ., BEROEPSKEUZE, 

SCHOOLMAATSCH.

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

39.202,55 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72108 72260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL 

KLEUTERONDERWIJS

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

1.006.134,02 320.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72108 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL 

KLEUTERONDERWIJS

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 0,00 300.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72108 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL 

KLEUTERONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

704.620,56 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72208 71260 91 24011

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL 

KLEUTERONDERWIJS

ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN 

COURS D'EXECUTION / AANKOOP VAN 

GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING

1.700.000,00 50.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72208 72260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT MATERNEL 

KLEUTERONDERWIJS

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

19.300.640,92 110.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

35



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

729 72208 72360 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE / LAGER 

ONDERWIJS

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

1.836.173,11 4.231.000,00 1.093.364,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

729 72208 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE / LAGER 

ONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

2.132.125,83 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73108 72260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL / ALGEMEEN 

SECUNDAIR ONDERWIJS

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 50.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73108 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL / ALGEMEEN 

SECUNDAIR ONDERWIJS

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

2.233,15 1.165.000,00 560.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73108 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL / ALGEMEEN 

SECUNDAIR ONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

548.915,44 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73408 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE / 

KUNSTONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

49.569,77 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

36



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

739 73508 61552 90 15411
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

34.073,84 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73508 61553 90 15411

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

 REMBOURSEMENT DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENTS EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE - TERUGBETALING 

VAN INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL 

VAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN

153.975,49 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73508 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

517.242,43 5.405.000,00 1.539.750,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73508 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

1.315.296,65 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73508 74253 91 23131

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / 

AANKOOP VAN INFORMATICAMATERIEEL
0,00 50.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

739 73508 74451 91 23301

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 

/ 
O

P
E

N
B

A
A

R
 O

N
D

E
R

W
IJ

S

AUTRES ENSEIGNEMENTS 

PROFESSIONNELS ET 

TECHNIQUES / OVERIGE BEROEPS- 

EN TECHNISCH ONDERWIJS

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

25.587,48 1.215.798,00 685.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

37



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

749 74108 72360 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON 

UNIVERSITAIRE / NIET-

UNIVERSITAIR HOGER ONDERWIJS

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

79.860,00 3.085.000,00 320.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

749 74108 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON 

UNIVERSITAIRE / NIET-

UNIVERSITAIR HOGER ONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

257.419,60 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

749 74108 74253 91 23131

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON 

UNIVERSITAIRE / NIET-

UNIVERSITAIR HOGER ONDERWIJS

ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / 

AANKOOP VAN INFORMATICAMATERIEEL
0,00 44.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

759 75108 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

ENSEIGNEMENT SPECIAL 

PRIMAIRE / BUITENGEWOON 

LAGER ONDERWIJS

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

315.337,27 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76110 63551 90 25611

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

8.882,61 100.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76110 72260 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 616.000,00 680.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

38



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76110 72360 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

338.430,64 330.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76110 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

229.782,06 300.000,00 170.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76150 74151 91 23011

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
8.733,07 10.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76150 74251 91 23111

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
2.063,47 5.000,00 2.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76150 74254 91 23141

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
317,99 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76150 74352 91 23221

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHATS D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES / 

AANKOOP VAN AUTO'S EN BESTELWAGENS
37.906,88 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

39



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76150 74353 91 23231
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

9.065,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76150 74451 91 23301

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

FORMATION DE LA JEUNESSE / 

JEUGDZORG

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

88.000,87 75.000,00 75.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76207 74151 91 23011

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
1.697,30 2.500,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76207 74451 91 23301

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

677,62 21.500,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76210 51251 90 25111

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

725.000,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76210 52252 90 25221

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

619.500,00 816.000,00 440.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

40



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76210 72360 91 24021
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

497.499,48 840.000,00 375.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76210 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

71.261,99 185.000,00 160.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76210 74151 91 23011

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76210 74251 91 23111

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

CULTURE ET LOISIRS / CULTUUR 

EN ONTSPANNING

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76403 81651 92 28222

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES 

ENTREPRISES PRIVEES / VOLSTORTING VAN 

DEELNEMINGEN IN PRIVE-ONDERNEMINGEN

0,00 5.000.000,00 12.000.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 52252 90 25221

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

150.000,00 250.000,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

41



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76410 61552 90 15411
M

R
 C

O
U

R
T

O
IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

4.850,19 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 72260 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 1.737.800,00 1.200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 72360 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

13.051.315,46 1.524.000,00 45.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 72460 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

1.578.111,89 3.070.200,00 1.435.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 72560 91 24011

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

EQUIPEMENT, MAINTENANCE 

EXTRAORDINAIRE ET INVESTISSEMENTS SUR 

TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / 

UITRUSTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN GRONDEN IN UITVOERING

19.609,00 40.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 74254 91 23141

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
90,99 500,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

42



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76410 74353 91 23231
M

R
 C

O
U

R
T

O
IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

63.888,00 40.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76410 74451 91 23301

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

233.923,18 193.318,12 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76450 74151 91 23011

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 5.000,00 2.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76450 74251 91 23111

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

SPORTS ET EDUCATION PHYSIQUE 

/ SPORT EN LICHAMELIJKE 

OPVOEDING

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 2.460,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 61552 90 15411

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

6.850,54 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 72160 91 24011

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

62.190,30 75.000,00 122.800,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

43



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76605 72360 91 24021
M

R
 E

L
 K

T
IB

I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 22.500,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 72460 91 24021

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

84.168,58 60.000,00 4.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 72560 91 24011

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

EQUIPEMENT, MAINTENANCE 

EXTRAORDINAIRE ET INVESTISSEMENTS SUR 

TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / 

UITRUSTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN GRONDEN IN UITVOERING

9.310,40 493.000,00 385.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 73260 91 24031

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

10.000,00 60.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 74151 91 23011

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
119.811,10 95.000,00 84.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 74254 91 23231

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
0,00 500,00 615,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

44



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76605 74353 91 23231
M

R
 E

L
 K

T
IB

I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

633.035,00 545.000,00 236.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 74451 91 23301

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

231.450,40 129.000,00 106.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 74551 91 23302

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU 

MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 

EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING

26.656,95 15.000,00 16.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76605 74553 91 23232

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES 

CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN

34.453,38 35.000,00 36.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76606 63551 90 25611

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

0,00 20.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76606 72160 91 24011

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

PARCS ET PLANTATIONS / PARKEN 

EN PLANTSOENEN

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

725.979,28 140.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

45



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

769 76708 51251 90 25111
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES / 

OPENBARE BIBLIOTHEKEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

0,00 50.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76708 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES / 

OPENBARE BIBLIOTHEKEN

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

293.345,00 90.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76708 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES / 

OPENBARE BIBLIOTHEKEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

20.492,00 300.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76708 74253 91 23131

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES / 

OPENBARE BIBLIOTHEKEN

ACHATS DE MATERIEL INFORMATIQUE / 

AANKOOP VAN INFORMATICAMATERIEEL
0,00 200.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

769 76708 74760 91 24041

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 /
 

O
P

E
N

B
A

A
R

 O
N

D
E

R
W

IJ
S

BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES / 

OPENBARE BIBLIOTHEKEN

ETUDES, PLANS D'URBANISME ET 

D'AMENAGEMENTS EN COURS D'EXECUTION - 

PLANNEN EN STUDIES IN UITVOERING

0,00 0,00 25.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77010 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

OEUVRES D'ART. / KUNSTWERKEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

258.699,49 341.600,00 110.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

46



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77050 74151 91 23011
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

RECETTES ET DEPENSES NON 

VENTILABLES / NIET-

VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 2.000,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77050 74251 91 23111

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

RECETTES ET DEPENSES NON 

VENTILABLES / NIET-

VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 4.000,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77050 74451 91 23301

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

RECETTES ET DEPENSES NON 

VENTILABLES / NIET-

VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

1.837,28 2.000,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 52252 90 25221

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

150.000,00 1.050.000,00 520.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

202.874,30 150.000,00 280.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 73260 91 24031

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

47



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77110 74151 91 23011
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA
ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
1.749,66 2.500,00 2.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 74251 91 23111

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA
ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 74252 91 23121

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA
ACHATS DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE / 

AANKOOP VAN REPRODUCTIEMATERIEEL
0,00 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 74451 91 23301

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

3.382,42 5.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77110 74951 91 23401

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MUSEES / MUSEA

ACQUISITION ET RESTAURATION D'ŒUVRES 

D'ART/  AANKOOP EN RESTAURATIE VAN 

KUNSTVOORWERPEN

0,00 75.000,00 75.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77210 61552 90 15411

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

THEATRES, SPECTACLES, 

CONCERTS, BALLETS, OPERAS / 

SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

94.932,04 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

48



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77210 72260 91 24021
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

THEATRES, SPECTACLES, 

CONCERTS, BALLETS, OPERAS / 

SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

361.929,11 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77210 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

THEATRES, SPECTACLES, 

CONCERTS, BALLETS, OPERAS / 

SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

68.453,88 415.000,00 245.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77210 74451 91 23301

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

THEATRES, SPECTACLES, 

CONCERTS, BALLETS, OPERAS / 

SCHOUWBURGEN, CONCERTEN, 

BALLETTEN, OPERA'S

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

15.382,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77303 72360 91 24021

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MONUMENTS 

CLASSES - HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 0,00 2.500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 51251 90 25111

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

210.000,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 52251 90 25211

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

GEZINNEN

160.925,12 190.000,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

49



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77306 61552 90 15411
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

953.371,57 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 72260 91 24021

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

478.449,42 200.000,00 260.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 72360 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 100.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 72460 91 24021

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

917.909,87 1.440.000,00 1.204.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 73560 91 24031

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DES 

OUVRAGES D'ART - BUITENGEWOON 

ONDERHOUD VAN KUNSTWERKEN

0,00 25.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 74151 91 23011

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

2.499,28 20.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

50



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77306 74451 91 23301
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

6.398,48 10.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 74760 91 24041

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

ETUDES, PLANS D'URBANISME ET 

D'AMENAGEMENTS EN COURS D'EXECUTION - 

PLANNEN EN STUDIES IN UITVOERING

169.389,38 65.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77306 74951 91 23401

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

ACQUISITION ET RESTAURATION D'ŒUVRES 

D'ART/  AANKOOP EN RESTAURATIE VAN 

KUNSTVOORWERPEN

76.000,00 10.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77310 72360 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

EDIFICES HISTORIQUES ET 

ARTISTIQUES, MON. CLASSES / 

HISTORISCHE EN 

KUNSTGEBOUWEN, BESCHERMDE 

GEBOUWEN

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

274.552,13 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77510 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MANIFESTATIONS ET 

EXPOSITIONS ARTISTIQUES / 

KUNSTVOORSTELLINGEN EN -

TENTOONSTELLINGEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 15.000,00 70.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77510 74151 91 23011

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MANIFESTATIONS ET 

EXPOSITIONS ARTISTIQUES / 

KUNSTVOORSTELLINGEN EN -

TENTOONSTELLINGEN

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

51



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77510 74251 91 23111
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

MANIFESTATIONS ET 

EXPOSITIONS ARTISTIQUES / 

KUNSTVOORSTELLINGEN EN -

TENTOONSTELLINGEN

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 1.500,00 1.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 72360 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 200.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

189.543,39 100.000,00 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 73260 91 24031

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

194.958,38 205.000,00 120.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 74151 91 23011

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
4.952,26 0,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 74251 91 23111

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 4.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

52



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

789 77810 74451 91 23301
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

96.517,83 150.000,00 150.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 74498 91 23391

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION DIVERS / 

AANKOOP VAN ANDERE MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

34.122,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

789 77810 74951 91 23401

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

HISTOIRE, ARCHEOLOGIE / 

GESCHIEDENIS, ARCHEOLOGIE

ACQUISITION ET RESTAURATION D'ŒUVRES 

D'ART/  AANKOOP EN RESTAURATIE VAN 

KUNSTVOORWERPEN

160.807,15 165.000,00 165.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

799 79006 52252 90 25221

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CULTES / EREDIENSTEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

266,98 51.247,45 152.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

799 79006 61552 90 15411

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CULTES / EREDIENSTEN

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

173.612,53 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

799 79006 63551 90 25611

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CULTES / EREDIENSTEN

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

47.816,77 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

53



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

799 79006 72460 91 24021
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CULTES / EREDIENSTEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

170.616,76 543.000,00 210.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

839 83103 63551 90 25611

M
R

 C
L

O
S

E

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

C.P.A.S. / O.C.M.W.

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

386.100,00 393.800,00 200.800,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

839 83103 71260 91 24021

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 

F
IN

A
N

C
IE

N

C.P.A.S. / O.C.M.W.

ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN 

COURS D'EXECUTION / AANKOOP VAN 

GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 2.500.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84241 74151 91 23011

M
R

 O
U

R
IA

G
H

L
I

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

COHABITATION ET INTEGRATION / 

SAMENLEVING EN INTEGRATIE

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
975,39 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84407 52252 90 25221

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

25.000,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84407 63551 90 25611

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

5.800,00 1.162.500,00 95.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

54



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

859 84407 72260 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

1.471.162,45 880.000,00 7.195.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84407 72360 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

255.000,00 145.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84407 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

611.586,84 1.110.000,00 1.155.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 52252 90 25221

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

33.000,00 33.000,00 33.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 72260 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 1.013.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 72360 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

24.150,00 55.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

55



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

859 84410 72460 91 24021
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 20.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 74151 91 23011

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP
ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
6.306,83 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 74251 91 23111

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 E

N
 

O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP
ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
0,00 200,00 200,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84410 74451 91 23301

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

C
U

L
T

U
R

E
, 

J
E

U
N

E
S

S
E

, 

S
P

O
R

T
S

 E
T

 L
O

IS
IR

S
 /

 

C
U

L
T

U
U

R
, 

J
E

U
G

D
, 

S
P

O
R

T
 

E
N

 O
N

T
S

P
A

N
N

IN
G

AIDE FAMILIALE / GEZINSHULP

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

0,00 13.000,00 13.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84447 74151 91 23011

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
54.671,75 65.000,00 35.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84447 74251 91 23111

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
141,33 500,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

56



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

859 84447 74451 91 23301
M

M
E

 H
A

R
IC

H
E

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

CRECHES ET AIDES FAMILIALES / 

KINDERKRIBBEN EN GEZINSHULP

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

194.276,48 757.500,00 325.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 84942 52252 90 25221

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

AUTRES INTERVENTIONS 

SOCIALES / ANDERE SOCIALE 

BIJDRAGEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

28.412,79 28.412,00 28.412,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 85109 52252 90 25221

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

EMPLOI / WERKVERSCHAFFING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

0,00 20.000,00 25.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

859 85142 52252 90 25221

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

EMPLOI / WERKVERSCHAFFING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

77.500,00 77.500,00 77.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87108 72460 91 24021

M
M

E
 H

A
R

IC
H

E

IN
S

T
R

U
C

T
IO

N
 P

U
B

L
IQ

U
E

 

/ 
O

P
E

N
B

A
A

R
 O

N
D

E
R

W
IJ

S

MEDECINE SOCIALE ET 

PREVENTIVE / SOCIALE EN 

PREVENTIEVE GENEESKUNDE

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

44.711,60 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 51251 90 25111

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

0,00 120.000,00 60.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

57



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

879 87605 72160 91 24011
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

0,00 109.500,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 72360 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

485.315,03 250.000,00 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 72460 91 24021

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

118.404,58 50.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 73260 91 24031

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 20.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 73560 91 24031

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE DE LA VOIRIE 

ET DE L'INFRASTRUCTURE EN COURS 

D'EXECUTION / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN WEGEN EN INFRASTRUCTUUR IN 

UITVOERING

15.491,43 60.000,00 40.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74151 91 23011

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
255.235,16 140.000,00 154.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

58



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

879 87605 74251 91 23111
M

M
E

 L
A

L
IE

U
X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
1.758,19 5.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74254 91 23141

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
595,71 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74352 91 23221

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHATS D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES / 

AANKOOP VAN AUTO'S EN BESTELWAGENS
159.021,01 165.000,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74353 91 23231

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

779.234,90 520.410,00 595.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74451 91 23301

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

256.234,25 424.000,00 95.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87605 74553 91 23232

M
M

E
 L

A
L

IE
U

X

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

ENLEVEMENT ET TRAITEMENT 

DES IMMONDICES / OPHALEN EN 

VERWERKEN VAN HUISVUIL

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES 

CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN

36.932,95 80.000,00 40.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

59



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

879 87805 72460 91 24021
M

R
 E

L
 K

T
IB

I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 20.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 72560 91 24011

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

EQUIPEMENT, MAINTENANCE 

EXTRAORDINAIRE ET INVESTISSEMENTS SUR 

TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / 

UITRUSTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN GRONDEN IN UITVOERING

0,00 50.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 73260 91 24031

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

D'INFRASTRUCTURE EN COURS D'EXECUTION 

/ INFRASTRUCTUURWERKEN IN UITVOERING

0,00 5.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 74151 91 23011

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING
ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
20.000,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 74353 91 23231

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

ACHATS DE CAMIONS ET DE VEHICULES 

SPECIAUX / AANKOOP VAN VRACHTWAGENS 

EN SPECIALE VOERTUIGEN

0,00 110.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 74451 91 23301

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

16.444,50 21.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

60



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

879 87805 74551 91 23302
M

R
 E

L
 K

T
IB

I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU 

MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 

EN GENERAL / BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN MACHINES, EXPLOITATIEMATERIEEL EN 

UITRUSTING

10.000,00 10.000,00 10.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87805 74553 91 23232

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES 

CAMIONS ET DES VEHICULES SPECIAUX / 

BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

VRACHTWAGENS EN SPECIALE VOERTUIGEN

1.411,53 3.000,00 3.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87807 72160 91 24011

M
E

V
R

. 
A

M
P

E

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 V

O
IR

IE
 /

 

W
E

G
E

N
IS

W
E

R
K

E
N

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

6.860,75 45.000,00 48.400,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87807 72360 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

AMENAGEMENTS DES BATIMENTS EN COURS 

D'EXECUTION / AANPASSINGSWERKEN AAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

399.891,48 480.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87807 72460 91 24021

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

63.862,86 56.500,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87807 72560 91 24011

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

EQUIPEMENT, MAINTENANCE 

EXTRAORDINAIRE ET INVESTISSEMENTS SUR 

TERRAINS EN COURS D'EXECUTION / 

UITRUSTING EN BUITENGEWOON ONDERHOUD 

VAN GRONDEN IN UITVOERING

8.947,95 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

61



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

879 87807 74451 91 23301
M

R
 C

O
U

R
T

O
IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

7.000,00 33.000,00 32.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87807 74760 91 28512

M
R

 C
O

U
R

T
O

IS

D
E

M
O

G
R

A
P

H
IE

 /
 

D
E

M
O

G
R

A
F

IE

FUNERAILLES / LIJKBEZORGING

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

0,00 55.000,00 84.700,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87906 52251 90 25211

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

ENVIRONNEMENT / MILIEU

SUBSIDES EN CAPITAL AUX MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

GEZINNEN

20.000,00 20.000,00 20.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87906 72460 91 24021

M
R

 E
L

 K
T

IB
I

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

ENVIRONNEMENT / MILIEU

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

1.399.684,16 1.950.000,00 1.910.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

879 87906 74760 91 24041

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

ENVIRONNEMENT / MILIEU

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

0,00 50.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 92203 81651 92 28222

M
R

 M
A

Y
E

U
R

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

AIDE SOCIALE. / SOCIALE HULP.

LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES 

ENTREPRISES PRIVEES / VOLSTORTING VAN 

DEELNEMINGEN IN PRIVE-ONDERNEMINGEN

0,00 648.678,02 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

62



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

939 92209 72260 91 24021
M

R
 O

U
R

IA
G

H
L

I

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

POLITIQUE DU LOGEMENT - 

GRONDBELEID VOOR 

HUISVESTING

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

0,00 0,00 50.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 92209 74760 91 28512

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

POLITIQUE DU LOGEMENT / 

GRONDBELEID VOOR 

HUISVESTING

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

0,00 100.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 92209 81251 92 28512

M
M

E
 L

E
M

E
S

R
E

C
O

M
M

E
R

C
E

 /
 H

A
N

D
E

L

POLITIQUE DU LOGEMENT / 

GRONDBELEID VOOR 

HUISVESTING

LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES 

ENTREPRISES PUBLIQUES / VOLSORTING VAN 

DEELNEMINGEN IN 

OVERHEIDSONDERNEMINGEN

2.543,54 1.250,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93003 81651 92 28222

M
R

 C
L

O
S

E
 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

URBANISME, RENOVATION / 

RUIMTELIJKE ORDENING, 

URBANISATIE

LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES 

ENTREPRISES PRIVEES / VOLSTORTING VAN 

DEELNEMINGEN IN PRIVE-ONDERNEMINGEN

8.374.000,00 1.000.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 51251 90 25111

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ENTREPRISES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

ONDERNEMINGEN

15.000,00 65.000,00 40.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 51255 90 67251

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

DEDOMMAGEMENTS EXTRAORDINAIRES 

DIVERS ACCORDES AUX ENTREPRISES / 

ANDERE BUITENGEWONE 

SCHADELOOSSTELLINGEN AAN 

ONDERNEMINGEN

65.640,59 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

63



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

939 93006 52251 90 25211
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

SUBSIDES EN CAPITAL AUX MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

GEZINNEN

0,00 15.000,00 40.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 61552 90 15411

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DE 

L'AUTORITE SUPERIEURE / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

DE HOGERE OVERHEDEN

254.302,38 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 63552 90 15611

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

NON-VALEURS DE SUBSIDES 

D'INVESTISSEMENT EN CAPITAL DES AUTRES 

POUVOIRS PUBLICS / ONWAARDEN OP 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL VAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN

80.056,98 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 71160 91 24011

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHATS DE TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANKOOP VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

10.800,00 15.000,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 74151 91 23011

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
90.637,33 40.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 74251 91 23111

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHATS DE MATERIEL DE BUREAU / AANKOOP 

VAN BUREAUMATERIAAL
686,53 3.500,00 2.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

64



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

939 93006 74252 91 23121
M

R
 C

O
O

M
A

N
S

 D
E

 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHATS DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE / 

AANKOOP VAN REPRODUCTIEMATERIEEL
944,24 5.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 74254 91 23141

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHAT DE MATERIEL DE TELEPHONIE - 

AANKOOP VAN TELEFONIEMATERIAAL
742,49 1.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 74451 91 23301

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

ACHATS DE MACHINES ET DE MATERIEL 

D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION / 

AANKOOP VAN MACHINES, 

EXPLOITATIEMATERIEEL EN UITRUSTING

10.252,08 50.000,00 1.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93006 74760 91 24041

M
R

 C
O

O
M

A
N

S
 D

E
 

B
R

A
C

H
E

N
E

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

764.338,51 1.699.523,57 1.040.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 51451 90 28800

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

GARANTIES ACCORDEES EN ESPECES A PLUS 

D'UN AN / WAARBORGEN OP MEER DAN EEN 

JAAR, GESTORT IN SPECIEN

0,00 100.000,00 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 52252 90 25221

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL AUX ASBL ET AUX 

ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / 

INVESTERINGSSUBSIDIES IN KAPITAAL AAN 

V.Z.W.'S EN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN 

GEZINNEN

105.750,00 0,00 75.901,63

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

65



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

939 93022 63054 90 26121
M

E
V

R
. 

P
E

R
S

O
O

N
S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

INDEMNITE UNIQUE DE DROITS 

D'EMPHYTEOSE OU DE SUPERFICIE SUR 

BIENS IMMOBILISES APPARTENANT AUX 

AUTRES POUVOIRS PUBLICS /  EENMALIGE 

VERGOEDING VOOR IN ERFPACHT OF IN 

OPSTAL GEKREGEN ONROERENDE 

GOEDEREN VAN ANDERE 

OVERHEIDSINSTELLINGEN

100,00 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 63551 90 25611

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

320.500,00 78.000,00 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 71160 91 24011

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

ACHATS DE TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANKOOP VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

19.096,23 310.000,00 310.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 71260 91 24021

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

ACHATS DE BATIMENTS ET MONUMENTS EN 

COURS D'EXECUTION / AANKOOP VAN 

GEBOUWEN EN MONUMENTEN IN UITVOERING

1.352.898,18 440.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 72160 91 24011

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

AMENAGEMENTS AUX TERRAINS EN COURS 

D'EXECUTION / AANLEG VAN GRONDEN IN 

UITVOERING

0,00 500.000,00 500.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 72260 91 24021

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

TRAVAUX DE CONSTRUCTION AUX BATIMENTS 

ET MONUMENTS EN COURS D'EXECUTION / 

OPRICHTING VAN GEBOUWEN EN 

MONUMENTEN IN UITVOERING

13.241.770,60 12.657.740,12 5.005.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

66



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 
- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

939 93022 72460 91 24021
M

E
V

R
. 

P
E

R
S

O
O

N
S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EN COURS 

D'EXECUTION DES BATIMENTS / UITRUSTING 

EN BUITENGEWOON ONDERHOUD VAN 

GEBOUWEN IN UITVOERING

0,00 0,00 80.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 73160 91 24031

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

URBANISME, RENOVATION / 

URBANISATIE, 

STADSVERNIEUWING

TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS D'EXECUTION 

/ WEGENWERKEN IN UITVOERING
528.312,99 3.341.409,94 4.386.500,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 74151 91 23011

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

ACHATS DE MOBILIER / AANKOOP VAN 

MEUBILAIR
0,00 5.000,00 5.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 74760 91 24041

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

PLANS ET ETUDES EN COURS DE 

REALISATION / PLANNEN EN STUDIES IN 

UITVOERING

88.375,00 0,00 100.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93022 74951 91 23401

M
E

V
R

. 
P

E
R

S
O

O
N

S

U
R

B
A

N
IS

M
E

 /
 

S
T

E
D

E
N

B
O

U
W

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

ACQUISITION ET RESTAURATION D'ŒUVRES 

D'ART/  AANKOOP EN RESTAURATIE VAN 

KUNSTVOORWERPEN

167.308,57 165.000,00 200.000,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

939 93042 63551 90 25611

M
R

 M
A

Y
E

U
R

O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 /
 

O
R

G
A

N
IS

A
T

IE

CONTRATS DE QUARTIER / 

WIJKCONTRACTEN

SUBSIDES EN CAPITAL A DES FINS 

SPECIFIQUES AUX AUTRES POUVOIRS 

PUBLICS / BIJDRAGEN IN KAPITAAL AAN 

ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

SPECIFIEKE DOELEINDEN

549.723,38 0,00 0,00

Le détail des projets à réaliser en 2016 est repris dans le 

Plan d'investissement pluriannuel. - De opsomming van de 

geplande projecten in 2016 wordt uitvoerig vermeld in het 

meerjarenplan van de investeringen.

              TOTAL GENERAL / ALGEMENE TOTAAL 112.311.974,52 128.966.860,68 137.572.087,63

67



�����������	
��
����
�������������	�����������	����������
G

ro
u

p
e

 F
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 

- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 g

ro
e

p

C
o

d
e

 f
o

n
c

ti
o

n
n

e
l 

- 

F
u

n
c

ti
o

n
e

le
 c

o
d

e

C
o

d
e

 é
c

o
n

o
m

iq
u

e
 -

 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 c
o

d
e

G
ro

u
p

e
 é

c
o

n
o

m
iq

u
e

 -
 

E
c

o
n

o
m

is
c

h
e

 g
ro

e
p

C
o

m
p

te
 g

é
n

é
ra

l 
- 

A
lg

e
m

e
n

e
 r

e
k

e
n

in
g

E
c

h
e

v
in

 -
 S

c
h

e
p

e
n

D
é

p
a

rt
e

m
e

n
t 

- 

D
e

p
a

rt
e

m
e

n
t

Libellé code fonctionnel - 

Beschrijving functionele Code

Libellé code économique - Beschrijving 

Economische Code

COMPTE 2014 - 

REKENING 2014

BUDGET MODIFIE 

2015 -

GEWIJZIGDE 

BEGROTING 2015

BUDGET 2016 - 

BEGROTING 2016 

JUSTIFICATION BUDGET 2016 -

RECHTVAARDIGING BUDGET 2016 

069 06003 99251 96 0

M
R

 C
L

O
S

E
 

F
IN

A
N

C
E

S
 /

 F
IN

A
N

C
IE

N

PRELEVEMENTS ET RESULTATS / 

OVERBOEKINGEN EN RESULTATEN

MALI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE (EX 

ANTER) / NADELIG RESULTAAT VAN DE 

BUITENGEWONE DIENST (VORIGE DIENSTJ.)

0,00 160.657.252,21 154.162.693,21
Mali de l'exercice extraordinaire Ex. antér- Nadelig 

resultaat van de buitengewone dienst Vorige dienstj.

TOTAL GENERAL / ALGEMENE TOTAAL 112.311.974,52 289.624.112,89 291.734.780,84

68



 
 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 

 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 

DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET EXTRAORDINAIRE – BUITENGEWONE BEGROTING 

 

2016 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3.  RESULTAT 2016 / ETAT RECAPITULATIF / BUDGET EXTRAORDINAIRE 

– RESULTAAT 2016 / SAMENVATTENDE TABEL / BUITENGEWONE 

BEGROTING 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fonction - 

Functie Libellé - Omschrijving
Transferts - 

Overdrachten

Investissements - 

Investeringen

Dette - Schuld Total - Totaal Prélèvements - 

Overboekingen

Transferts - 

Overdrachten

Investissements - 

Investeringen

Dette - Schuld Total - Totaal Prélèvements - 

Overboekingen

009
RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / NIET-VERDEELBARE 

ONTVANGSTEN EN UITGAVEN
0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00

019 DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

029 FINANCEMENT GENERAL / ALGEMENE FINANCIERING 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

049 IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN TAKSEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

059 ASSURANCES / VERZEKERINGEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119
RECETTES ET DEPENSES GENERALES / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN 

UITGAVEN 2.140.000,00 0,00 6.846.500,00 8.986.500,00 0,00 0,00 8.986.500,00 0,00 8.986.500,00 0,00

129
ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES / FINANCIEEL 

BESTUUR EN DOMEINEN
0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00

139 SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN 0,00 2.500,00 5.017.675,00 5.020.175,00 0,00 0,00 5.020.175,00 0,00 5.020.175,00 0,00

149 CALAMITES / RAMPEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 RELATIONS AVEC L'ETRANGER / BUITENLANDSE BETREKKINGEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339 ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID 156.969,00 0,00 27.500.000,00 27.656.969,00 0,00 26.969,00 27.630.000,00 0,00 27.656.969,00 0,00

429 COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN WATERSTAAT 180.000,00 1.000,00 5.156.500,00 5.337.500,00 0,00 62.000,00 5.275.500,00 0,00 5.337.500,00 0,00

569
INDUSTRIE,COMMERCE ET CLASSES MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID 

EN MIDDENSTAND
0,00 0,00 1.225.000,00 1.225.000,00 0,00 1.220.000,00 5.000,00 0,00 1.225.000,00 0,00

709
RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE 

ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS
18.239.149,00 0,00 15.421.852,00 33.661.001,00 0,00 250.000,00 34.911.001,00 0,00 35.161.001,00 0,00

729 ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASISONDERWIJS 151.200,00 0,00 1.292.164,00 1.443.364,00 0,00 0,00 1.443.364,00 0,00 1.443.364,00 0,00

739 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR ONDERWIJS 1.020.000,00 0,00 1.814.750,00 2.834.750,00 0,00 0,00 2.834.750,00 0,00 2.834.750,00 0,00

749 ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 320.000,00 0,00

759 ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON ONDERWIJS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

769
JEUNESSE,EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS / JEUGDZORG, 

VOLKSOPLEIDING, SPORT EN RECREATIE
1.117.494,21 301.500,00 17.202.920,79 18.621.915,00 0,00 590.000,00 5.731.915,00 12.000.000,00 18.321.915,00 0,00

789
BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE, RADIO-

TELEVISION / KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, NATUURBESCHERMING, RADIO-

TELEVISIE

3.064.000,00 0,00 2.936.500,00 6.000.500,00 0,00 670.000,00 5.330.500,00 0,00 6.000.500,00 0,00

799 CULTES / EREDIENSTEN 160.000,00 0,00 202.000,00 362.000,00 0,00 152.000,00 210.000,00 0,00 362.000,00 0,00

839
SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE / SOCIALE ZEKERHEID EN 

SOCIALE BIJSTAND
0,00 0,00 200.800,00 200.800,00 0,00 200.800,00 0,00 0,00 200.800,00 0,00

859
AIDE SOCIALE ET FAMILIALE ET EMPLOI / SOCIALE HULP EN 

GEZINSVOORZIENINGEN EN WERKGELEGENHEID
5.122.274,00 1.200.000,00 3.881.838,00 10.204.112,00 0,00 258.912,00 8.745.200,00 0,00 9.004.112,00 0,00

879
SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / VOLKSGEZONDHEID EN 

OPENBARE HYGIENE
267.760,00 1.000,00 3.099.340,00 3.368.100,00 0,00 80.000,00 3.288.100,00 0,00 3.368.100,00 0,00

939
LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE / HUISVESTING EN 

RUIMTELIJKE ORDENING
7.595.000,00 0,00 4.647.401,63 12.242.401,63 0,00 355.901,63 11.886.500,00 0,00 12.242.401,63 0,00

999 Totaux de l'exercice - Totaal van het dienstjaar 39.213.846,21 1.506.000,00 96.852.241,42 137.572.087,63 0,00 3.936.582,63 121.635.505,00 12.000.000,00 137.572.087,63 0,00

Totaux hors prélèvements fonctionnels - Totaal uitgezonderd functionele 

overboekingen
137.572.087,63 137.572.087,63

Résultat hors prélèvements fonctionnels - Resultaat uitgezonderd functionele 

overboekingen
excédent - overschot 0,00 déficit - tekort 0,00

Totaux des prélèvements fonctionnels - Totaal functionele overboekingen
0,00 0,00

Résultat des prélèvements fonctionnels - Resultaat functionele overboekingen
excédent - overschot 0,00 déficit - tekort 0,00

Totaux de l'exercice - Totaal dienstjaar
137.572.087,63 137.572.087,63

Résultat de l'exercice - Resultaat dienstjaar 
boni - batig saldo 0,00 mali - nadelig saldo 0,00

Totaux des exercices antérieurs - Totaal vorige dienstjaren
0,00 154.162.693,21

Résultat des exercices antérieurs  - Resultaat vorige dienstjaren
excédent - overschot 0,00 déficit - tekort -154.162.693,21

Totaux des prélèvements généraux - Totaal algemene overboekingen
0,00 0,00

Résultat des prélèvements généraux - Resultaat algemene overboekingen 
excédent - overschot 0,00 déficit - tekort 0,00

Totaux généraux - Algemeen totaal 137.572.087,63 291.734.780,84

Résultat général - Algemeen resultaat boni - batig saldo 0,00 mali - nadelig saldo -154.162.693,21

Service extraordinaire - Buitengewone dienst /  Tableau récapitulatif - Samenvattingstabel / BUDGET 2016 - BEGROTING 2016

                                                         Recettes - Ontvangsten Dépenses - Uitgaven

69


